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An alle
Erziehungsberechtigten/ 
volljährigen Schülerinnen und Schüler 

 Kö  Hattingen, Mai 2023

Lernmittelfreiheit für das Schuljahr 2023/2024

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Schülerinnen und Schüler,

nachstehend geben wir Ihnen/euch die Bücher bekannt, die im Rahmen des Eigenanteils der Eltern bzw. 
volljährigen Schüler für unsere Schule für das Schuljahr 2023/2024 zu beschaffen sind:

Klasse Fach Buch Verlag Best.-Nr. €
5 Englisch

Mathematik
Deutsch

Workbook zu English G Access Band 1
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 5
Arbeitsheft mit Lösungen

Cornelsen
Klett
Cornelsen

978-3-06-036391-9
978-3-12-733856-0
978-3-06-205291-0

10,99
9,50

10,99
Gesamtpreis: 28,35 €

6 Englisch
Mathematik
Deutsch

Workbook zu English G Access Band 2
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 6
Arbeitsheft mit Lösungen

Cornelsen
Klett
Cornelsen

978-3-06-036392-6
978-3-12-733866-9 
978-3-06-067560-9 

10,99
9,50

10,99
Gesamtpreis: 28,35 €

7 Englisch
Mathematik
Französisch 
Lateinisch 

Workbook zu English G Access Band 3
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 7
Cahier d’activitès mit Mediensammlung
prima. Training mit Lernsoftware 1

Cornelsen
Klett
Klett
Buchner

978-3-06-036393-3 
978-3-12-733876-8 
978-3-12-624016-1
978-3-661-40503-2

10,99
9,50
9,95

15,50
Gesamtpreis mit Fremdsprache Französisch 30,44 € - Gesamtpreis mit Fremdsprache Latein 35,90 €

8 Englisch
Mathematik
Französisch 
Lateinisch 

Workbook zu English G9 Access Band 4
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 8
Cahier d’activitès mit MP3-CD, DVD, Band 2
prima. Training mit Lernsoftware 2

Cornelsen
Klett
Klett
Buchner

978-3-06-036394-0
978-3-12-733886-7
978-3-12-624026-0
978-3-661-40504-9

10,99
9,50
9,95

15,50
Gesamtpreis mit Fremdsprache Französisch 30,44 € - Gesamtpreis mit Fremdsprache Latein 35,90€

9 Englisch
Mathematik
Französisch 

Workbook zu English G9 Access Band 5
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 9
Cahier d’activitès mit MP3-CD, DVD, Band 3

Cornelsen
Klett
Klett

978-3-06-036280-6
978-3-12733896-6
978-3-12-624036-9

10,99
9,50
9,95

Gesamtpreis mit Fremdsprache Französisch 30,44 € 

10 Englisch
Mathematik
Französisch 

Workbook zu English G9 Access Band 6
Lambacher Schweizer Arbeitsheft 10
Cahier d’activitès mit MP3-CD, DVD, Band 4

Cornelsen
Klett
Klett

978-3-06-036009-3
978-3-12-733806-5
978-3-12-624046-8

10,99
9,50
9,95

Gesamtpreis mit Fremdsprache Französisch 30,44 € 
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Stufe
Q1 Mathematik

Mathematik

Englisch

GK: Lambacher Schweizer
Qualifikationsphase Grundkurs
LK: Lambacher Schweizer
Qualifikationsphase
GK und LK: 
Pathway Advanced

Klett

Klett

Schöningh

978-3-12-735451-5

978-312735441-6

978-314040161- 6

36,50

44,50

30,50

Gesamtpreis Mathe GK/Englisch GK 67,00 €   -   Gesamtpreis Mathe LK/Englisch LK 75,00 €

Die Lektüren der Stufen EF und Q2 werden jeweils vom Lehrer bekannt gegeben.

Über die im Laufe des Schuljahres zusätzlich anzuschaffenden Lektüren in der Sek. I informieren 
die Fachlehrer.

Wir bitten um frühzeitige Beschaffung dieser Bücher, damit sie zum Schuljahresbeginn 2023/2024 
vorliegen. Sie können die Bücher bei einer Buchhandlung Ihrer Wahl bestellen oder aber den 
kostenlosen Service durch unseren Förderverein in Anspruch nehmen. Herr Möller informiert über 
diesen Service.

Außerdem möchten wir Sie davon unterrichten, dass der Eigenanteil der zu beschaffenden Bücher 
entfällt für: 

• Empfänger laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem SGB XII (Sozialhilfe)

• Asylbewerber

Anspruchsberechtigte  Eltern  müssen  die  jeweils  gültigen  Bescheinigungen  bis  spätestens 
30.05.2023 beim Fachbereich 40, Hüttenstraße 43, in der Zeit von 8.30 – 12.00 Uhr vorlegen. Von 
dort  werden  die  Bücherbestellungen  vorgenommen  und  die  Bücher  ausgegeben.  Später 
eingehende Anträge können nicht  mehr berücksichtigt  werden.  Bei diesbezüglichen Rückfragen 
wenden Sie sich an den Fachbereich 40, Schule und Sport, Frau Stechele, 2044271.

Die EmpfängerInnen von Hartz IV (ALG II) tragen den Eigenanteil bei der Lernmittelfreiheit selbst.

Mit freundlichen Grüßen

Köhne
(Schulleiter)


